

4. 10 næridrætsanlæg der rykker! (2009-72749)

Idékataloget ”10 næridrætsanlæg der rykker” indeholder forslag til små faciliteter rettet mod fysisk aktivitet blandt lokalområdets beboere.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget lader idékataloget ”10 næridrætsanlæg der rykker!” indgå i de kommende års budgetforhandlinger.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget tog den 4. juni 2009 et idékatalog med 10 forslag til *bydækkende* idrætsfaciliteter til efterretning. I den forbindelse blev Kultur- og Fritidsforvaltningen anmodet om at udarbejde et lignende katalog med 10 *små* idrætsanlæg.

Idékataloget ”10 næridrætsanlæg der rykker” foreligger nu. (bilag 1)

Løsning

Fysisk inaktivitet begrundes ofte med afstanden til idrætsfaciliteterne. For at nedbryde denne barriere kan der etableres små, let tilgængelige idrætsfaciliteter nær borgernes bopæl - såkaldte næridrætsanlæg.

Små, lokale idrætsfaciliteter kan gøre det lettere at indpasse motion i en travl hverdag. Det vil først og fremmest være til glæde for den enkelte borger, men kan i bedste fald også have en positiv indvirkning på sundhedsøkonomien. Med mere fysisk aktivitet i byens åbne rum skabes samtidig mere liv i byen.

Idékatalogets forslag har hver sin profil og henvender sig til forskellige både selvorganiserede og organiserede brugergrupper. Flere af elementerne i de enkelte forslag kan imidlertid kombineres på tværs af anlæggene for at tiltrække flere brugergrupper. Hovedparten af anlæggene er primært målrettet børn og unges spontane leg og idrætsudfoldelse i det fri.

Idékatalogets forslag til nære idrætsanlæg er følgende:

Boldplads - Interaktiv plads - Dansefacilitet - Bevægelsesstier

Gymnastikplads - Vandidrætslegeplads - Sydlandsk plads

Fitnessplads - Klatre- og parkourplads - Idrætslegeplads

Der er ikke prioriteret mellem de enkelte anlæg.

Idékataloget indeholder ikke forslag til konkrete placeringer. Det foreslås imidlertid at gøre brug af frie arealer på eller i nærhed af eksisterende samlingssteder som fx institutioner, skoler, medborgerhuse, parker og torve. På den vis vil den fysiske aktivitet blive en naturlig del af det fælles møde i byrummet. I placeringen af anlæggene kan indtænkes Teknik- og Miljøforvaltningens udspil

om lommeparker samt mulighederne for at gøre brug af de skoler, der forventes lukket i forbindelse med Københavns Kommunes strukturreform.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har i udarbejdelsen af kataloget været i dialog med Lokale- og Anlægsfonden, Teknik- og Miljøforvaltningen samt Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

Økonomi

-

Videre proces

Idékataloget indgår i den idrætspolitiske debat og i de kommende års budgetforhandlinger.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag

[Bilag 1 - 10 næridrætsanlæg der rykker!](#)

